

**Yttrande**  
2023-09-06

Jonas Attenius, Blerta Hoti, Viktoria Tryggvadottir  
Rolka, Daniel Bernmar, Jenny Broman, Marie  
Brynnolfsson, Karin Pleijel

## Yttrande angående – yrkande angående utdelning 2023

### Yttrandet

I samband med kommunfullmäktiges budget för år 2023 fastslogs en utdelningsnivå om 315 miljoner kronor från hela bolagskoncernen. I beslutet angav inte kommunfullmäktige några exakta kriterier eller villkor för hur utdelningen ska genomföras, utan lämnar detta – som brukligt – till Stadshus AB. Kommunfullmäktige motiverade sitt beslut på ett utförligt sätt:

*”Utdelning från bolagskoncernen har de senaste åren uteblivit. Den planerade utdelningen skattas nu till 315 miljoner kronor. Detta är nödvändigt i den svåra ekonomiska situation som Göteborg och omvärlden befinner sig i. Sett över hela mandatperioden bedöms dock utdelningen kunna minska något. Hur exakt en långsiktigt hållbar utdelningsnivå ska se ut kommer att studeras och antas under mandatperioden. De senaste åren har både bolagen och kommun gjort historiskt stora överskott, vilket innebär att tidigare uppskattningar av hållbara utdelningsnivåer, på kort sikt, bör revideras.”*

Ägarens motivering av utdelningsnivån bygger alltså på flera faktorer: den uteblivna utdelningen under de senaste åren, de stora överskotten i bolagssfären, en över mandatperioden genomförd minskning av utdelningen till långsiktigt hållbara nivåer och den finanspolitiskt svåra situation som hela kommunen befinner sig i under år 2023. Inget av detta har substantiellt förändrats sedan budgeten antogs.

Under förra mandatperioden fördes tidvis en diskussion i styrelsen som hade kunnat försvåra framtida utdelningsmöjligheter väsentligt. Från den dåvarande majoriteten föreslogs exempelvis stora avyttringar av Hlgabs bestånd, vilket hade inneburit en markant lägre avkastning och därmed också en sämre möjlighet för bolagssfären att bidra till kommungemensamma ändamål.

Liknande problem skulle ha uppstått utifrån den utdelningsnivå som föreslogs i MDLKD:s budgetalternativ för år 2023. I detta förslag anses en utdelningsnivå om 700 miljoner kronor, mer än dubbelt det gällande beslutet, som lämplig – men utan möjlighet till flexibilitet för bolagen i hur detta ska uppnås. I praktiken utgör detta antingen ett avyttringstvång, vilket skulle försämra bolagssfärens situation inför kommande år, eller en orealistisk finansiell hållning som långsiktigt försvagar investeringsmöjligheterna för bolagen.

I yrkandet som framlagts till det extrainsatta styrelsemötet föreslår styrelseminoriteten samma åtgärd igen. Utdelningen ska uppnås utan flexibilitet och utan möjlighet för prövning av vad som är bäst för bolagen och utan att bolagskoncernen ska ta hänsyn till hela sin balansräkning. Vi bedömer att konsekvenserna av detta hade skadat hela Stadshussfären och föreslår därför att yrkandet avslås.